
KABINENLUFTFILTER SIND KEIN LUXUS !
Es ist heutzutage gängiger Standard, dass Nutzfahrzeuge sowie Land- und 

Baumaschinen mit einer Klimaanlage ausgerüstet sind. Diese Systeme 

sorgen dafür, dass die Luft in der Fahrgastzelle eines Fahrzeuges 

fortlaufend beheizt, gekühlt, ventiliert und entsprechend gefi ltert wird.

Eine funktionstüchtige Klimaanlage ist daher vom Gesundheits- und 

Sicherheitsaspekt her ein wesentlicher Faktor, um den Temperaturkomfort 

bei Fahrer und Passagieren gleichermaßen zu gewährleisten. 

Sie dient gleichzeitig dazu, um Schadstoffpartikel fernzuhalten und 

mögliche allergische Reaktionen (speziell bei Einsätzen in der Land- 

und Bauwirtschaft) zu verhindern. Während die Fahrerkabinen von 

Nutzfahrzeugen generell mit einem Kabinen-Luftfi lter ausgerüstet sind, 

verfügen Klimaaanlagen in Stadt-, Gelenk- oder Reisebussen über bis zu 

10 (!) in das System integrierte Kabinenluftfi lter.  

FLEETGUARD FILTER - ERSTE WAHL BEI 
KUNDEN

Cummins Filtration bietet eine breite Palette an Kabinenluftfi ltern an - 

sowohl in Standard Zellulose Qualität als auch mit Aktivkohle. Für die 

Fahrzeuge führender europäischer Erstausrüster (von Euro IV bis EURO VI), 

als auch für die Hersteller moderner, insbesondere in Bussen eingesetzter 

Klimaanlagen (Webasto, Konvekta), sind Fleetguard Kabinenluftfi lter 

1. Wahl.

EINE DER BESTEN GEWÄHRLEISTUNGEN 
DER INDUSTRIE

Die Cummins Filtration Garantie gilt für alle Fleeetguard Produkte und 

steht für das Versprechen, ein Qualitätsprodukt mit einer Garantieleistung 

erworben zu haben, die vom Umfang her die der Wettbewerber übertrifft. 

Besuchen Sie unsere website cumminsfi ltration.com und erfahren Sie 

mehr über die Vorteile der Cummins Filtration Garantie.

®

Typ
OEM #

Standard 
FG #

OEM #

Aktivkohle
FG #

TGL

81.61910-0029   

81.61910-0032  

81.61910-0018

AF26671

81.61910-0030   

81.61910-0033  

81.61910-0019

AF55719

TGM

81.61910-0029   

81.61910-0032  

81.61910-0018

AF26671

81.61910-0030   

81.61910-0033  

81.61910-0019

AF55719

TGA

81.61910-0029   

81.61910-0032  

81.61910-0018

AF26671

81.61910-0030   

81.61910-0033  

81.61910-0019

AF55719

TGX

81.61910-0029   

81.61910-0032  

81.61910-0018

AF26671

81.61910-0030   

81.61910-0033  

81.61910-0019

AF55719

TGS

81.61910-0029   

81.61910-0032  

81.61910-0018

AF26671

81.61910-0030   

81.61910-0033  

81.61910-0019

AF55719

F 2000
Evolution 
(2000>)

81.61910-0011 AF25630 n/a

L 2000 856.1950-0025 AF26231 n/a

Typ
OEM #

Standard 
FG #

OEM #

Aktivkohle
FG #

LF45,55 

<07/10

160 0428                          

1529652                      

195 0784                 

AF26463 n/a

LF45,55 

>08/10

182 9399                         

195 0785                
AF55886 n/a

CF65,75,85

CF >2013

136 2124                          

179 1192                      

152 9651                 

AF26145
182 5431                    

136 2168               
AF26670

XF105 >2013

XF106 <06/15

132 2255                          

1658991                      

182 5427                 

1529650

AF25840 n/a

DAF

MAN

Es (f)liegt was in der Luft 
Wählen Sie aus der breiten Palette an Kabinenluftfiltern 

für europäische NUTZFAHRZEUG-Anwendungen
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Typ
OEM #

Standard 
FG #

OEM #
Aktivkohle

FG #

Trakker
299 5964                        

5040 24890                                 
AF26146 299 4583 AF55714

Stralis, ECO-Stralis, 

Stralis Hi Road

299 5964                        

5040 24890                                 
AF26146 299 4583 AF55714

EuroTrakker, 

EuroMover

EuroTech, EuroStar

9316 2385                       

299 5966                      

5003 87947                

379 9020

AF25972 n/a

IVECO

MERCEDES

IVECO bietet keine Kabinenluftfi lter für Euro Cargo II, III, IV und SuperCargo Modelle an

Typ
OEM #

Standard 
FG #

OEM #
Aktivkohle

FG #

Kerax, D-Serie, 

Midlum II, Premium 

Distribution, 

Route & Lander

50 01 867 491                          

7485 134 455                                  
AF26464 n/a

C- K- und T-Serie 

(Euro VI)
7482 348 995 AF55762 7482 351 184 AF55825

C- K- and T-Serie 

(Vorfi lter)
7482379897                  AF55827 n/a

Kerax, Midlum I,

Premium Distrib, 

Route & Lander

50 01 010 063                          

7485 134 458           

50 01 833 354                             

AF26463 n/a

Magnum
50 01 844 054                        

50 01 829 129                                  
AF26658 n/a

RENAULT

Typ
OEM #

Standard 
FG #

OEM #
Aktivkohle*

FG #

P-Serie
177 0813                                           

191 3500                 
AF27692 n/a

G- Serie
177 0813                                           

191 3500                 
AF27692 n/a

R-Serie
177 0813                                           

191 3500                 
AF27692 n/a

P, R, T & 4-Serien

137 9952                         

142 0197                      

191 3503                 

AF25829 n/a

4er-Serie

Vorilter
132  6180 AF55705 n/a

SCANIA

* Scania bietet keine Kabinenluftfi lter mit Aktivkohle an

Typ
OEM #

Standard 
FG #

OEM #
Aktivkohle

FG #

FEII & III, FLII & III

20559447                         

21396525

85134455                                   

AF26464 n/a

FH, FH Classic, 

FM/FMX,

FM7,FM9, FM12 

(>2005)

8144430, 

8143691                     

8143691-7 

21758906        

20489245                                  

AF25305 20409908 AF55712

FHII,FM/FMX II

(neue FH > 2013)
82348995                        AF55762 82351184 AF55825

FHII,FM/FMX II

(Vorfi lter für 

AF55762 & AF55825)

82354791 AF55817 n/a

VOLVO

Weitere Informationen zu Fleetguard Kabinen-Luftfi lter-

anwendungen für Nutzfahrzeuge und eine umfassende Aufl istung 

per Erstausrüster fi nden Sie in unserem ‘EU Truck Applications 

Guide’ (Mini-Katalog Nutzfahrzeuge) auf cumminsfi ltration.com

Um einen gedruckten Katalog zu erhalten, geben Sie bitte  

LT36204EU bei Ihrer nächsten Bestellung an.

Typ
OEM #

Standard 
FG #

OEM #
Aktivkohle

FG #

Atego I, II, III
973 835 01 47       

A973 835 01 47
AF26144

973 835 03 47

A973 835 03 47
AF55873

Atego I, II, III

(für hohe Schmutz-

umgebungen)

A973 835 02 47 AF55723

Axor I, II
940 835 00 47       

A940 835 00 47
AF26174

940 835 01 47       

A940 835 01 47
AF55864

Antos/Arocs/ 

Actros II 

<08/15

960 830 00 18       

A960 830 00 18
AF55765

960 830 01 18       

A960 830 01 18
AF55759

Antos/Arocs/

Actros II 

<08/15

000 830 75 18       

A000 830 75 18
AF55709 n/a

Antos/Arocs/

Actros II 

>08/15

960 830 02 18       

A960 830 02 18
AF55760 n/a

Actros I, 

MP2+MP3
    A000 830 11 18 AF25695

(A)000  830 13 18            
(A)000  830 34 18

AF55702

Actros I, 

MP2+MP3
  (A)001 835 0747 

AF26355
mit 

Klimaanlage

(A)0008301518 AF27951

Actros I, 

MP2/MP3 

(Baustellen-LKW)

 (A)000 830 12 18 AF55722

MK Serie

SK Serie

(>1987)

(A)000 835 69 47 AF25733


